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Minutes of Pre-Bid Conference (PBC) held on 04-10-2024 for proposed procurement
of “Supply, installation and commissioning of “CHEMISORPTION ANALYZER WITH Q-
MASS DETECTOR FOR MULTI GAS ANALYSIS”

Chairpersons / Members of the Technical Sub Committee (TSC) present during
PBC including domain experts:-

. Dr. Pratyay Basak Chairman

Dr. G.Jithender Reddy, Member

Sri. D. Venkateswara Rao, Member

Dr. Sreepriya Vedantam, Member

Dr. G.H. Gunasekar (10)
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Representatives of the following firm attended the PBC:
1. M/s Verder Scientific Pvt. Ltd., Hyderabad

The following points were discussed during the PBC:

Query raised by M/s. Verder Scientific Pvt. Ltd, and response of CSIR-IICT:

Query-1: Vapor dosing system should include a constant temperature air bath to avoid
condensation of the generated vapours with appropriate temperature control.
Response: There is no change in specifications

Query-2: The Vapor dosing system should have facility to control concentration &
pressure of the generated vapor using an in-built Peltier condenser or similar
mechanism.

Response: There is no change in specifications

Query-3: The system should be equipped with an in-built gas mixing unit, for accurate
gas mixing in any proportion arbitrarily, eliminating the need for pre-mixed gas
cylinders, prepares on-line gas mixtures by using pure gas cylinders.
Response: There is no change in the specification i

Query-4: It should be possible and easy for the operator to change and clean the
sample tube dust filters without calling the service personnel. The system should be
supplied with 20 set of filters as standard supply.

Response: The committed responded that it has already been covered in the
specification.



The committee is suggested to incorporate the following points:

There is no change in the technical specifications

Points clarified by CSIR-IICT Team during PBC:

The representatives of the participating firm/further informed that they do not have any
issue or suggestion with respect to other points of tendered specifications and related
requirements given in the tender document. Participating bidders have been informed
that points raised by them during PBC will be examined by CSIR-IICT’s Technical
Sub Committee (TSC)/Technical team constituted for the purpose of procurement
of said equipment and post PBC changes in tendered specifications and
requirements to be agreed after due consideration of the same by TSC, if any, will be
uploaded in CPPP as part of revised/amended tendered specifications along with
CSIR-IICT website www.iict.res.in on or before . All bidders are
requested kindly to take a note of the changes, if any, in tendered specifications
subsequent to PBC held today, i.e. 04-10-2024 before they start submitting their online
bids through CPPP.
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